MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

INSTITUTO DE INFORMÁTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL UFG/PPGCC/MAI-DAI Nº 01/2025

SELEÇÃO PARA BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO EMPRESARIAL (PDI) – PROGRAMA
MAI/DAI/CNPq

O Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação (PPGCC) da Universidade
Federal de Goiás (UFG) torna público, por meio deste ato, o resultado preliminar do Edital
EDITAL UFG/PPGCC/MAI-DAI Nº 01/2025, referente à seleção de candidatos para uma
vaga de bolsa em nível de Pós-Doutorado Empresarial (PDI).

Conforme previsto no edital retrocitado, o PPGCC recebeu a(s) inscrição(ões) do(s)
candidato(s) à vaga dentro do período informado.

Após a conferência da documentação recebida, em conformidade com o que está
preconizado no edital, foram verificados os critérios de seleção para a composição das notas
dos componentes de avaliação, e aplicada a fórmula de cálculo, atendendo o que está
disposto na seção 5.

O resultado da inscrição e da avaliação do(s) candidato(s) é apresentado na tabela a seguir.

Candidato Nota N1 Nota N2 Nota Final

Ennio Willian Lima Silva 10,0 10,0 10,0

Por ter atingido nota final superior a 7,0 (sete), o candidato Ennio Willian Lima Silva foi
considerado aprovado.

Goiânia-GO, 29 de outubro de 2025.
Hugo Alexandre Dantas do Nascimento
Coordenador do Projeto MAI/DAI
Universidade Federal de Goiás

		2025-10-29T16:50:57-0300